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Αριθμός 278 
Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ (ΑΣΤΙΚΗΣ) ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 1962 

Γνωστοποίηση δυνάμει του άρθρου 6 του περί καθορισμού του συντελεστή 
του φόρου ακίνητης (αστικής) ιδιοκτησίας 

Το Υπουργικό Συμβούλιο, εξασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται 
δυνάμει του άρθρου 6 του περί Φορολογίας Ακίνητης (Αστικής) Ιδιοκτησίας 
Νόμου του 1962, αποφάσισε για το 1998 ο φόρος ακίνητης αστικής ιδιοκτη­
σίας να καταβάλλεται με βάση τους πιο κάτω συντελεστές: 

(α) Δεκαπέντε τοις χιλίοις πάνω στην αξία κάθε ακίνητης ιδιοκτησίας 
που βρίσκεται μέσα στα όρια— 

• Λευκωσίας 
Λεμεσού 
Αμμοχώστου 
Λάρνακας 
Πάφου 
Κερύνειας 
Αγίου Δομετίου 
Ακρόπολης (Λευκωσίας), (περιλαμβανομένης και περιοχής της 

συνοικίας Ακρόπολης Στροβόλου που βρίσκεται μέσα στα όρια 
που περιγράφονται στο (α) του Πίνακα του Διατάγματος που 
δημοσιεύθηκε στο Τρίτο Παράρτημα της Επίσημης Εφημερίδας 
της Δημοκρατίας με αρ. 853 και ημερομηνία 5 Φεβρουαρίου 
1971 με αριθμό γνωστοποίησης 79). 

Έγκωμης 
Μόρφου 
Καψάλου (Λεμεσού) 
Αγίου Αθανασίου (ολόκληρης της περιοχής που βρίσκεται μέσα 

στα όρια που περιγράφονται στο (γ) του Πίνακα του Διατάγ­
ματος που δημοσιεύτηκε στο Τρίτο Παράρτημα της Επίσημης 
Εφημερίδας της Δημοκρατίας με αρ. 853 και ημερομηνία 5 
Φεβρουαρίου 1971 με αρ. γνωστοποίησης 79). 

Κάτω Πολεμιδιών (ολόκληρης της περιοχής που βρίσκεται στα 
όρια που περιγράφονται στο (γ) του ίδιου πιο πάνω Πίνακα). 

Μέσα Γειτονιάς, 
(β) Οκτώ τοις χιλίοις πάνω στην αξία κάθε ακίνητης ιδιοκτησίας που 

βρίσκεται μέσα στα όρια Θέρμιας (Επαρχίας Κερύνειας). 

23 Σεπτεμβρίου 1998. 


